
[Skriv text] 
 

Beslut/styrdokument gällande hållbar utveckling, internationella och nationella.  
 
Stockholmskonferensen. Den första globala konferensen i FN-regi gällande miljöfrågor, där 
det för första gången talas om hållbar utveckling, 1972.  
 
Agenda 21. Agenda 21 är ett handlingsprogram antaget av världens länder på en FN-
konferens i Rio 1992. Handlingsprogrammet syftar till en hållbar utveckling genom att 
undanröja hoten mot miljön och utrota fattigdomen. Skall genomföras nationellt av varje 
land.  
 
”Världens länder och folk fick ett gemensamt uppdrag vid FN:s konferens om miljö och utveckling i 
Rio de Janeiro i juni 1992. Uppdraget kan sammanfattas i en uppmaning att arbeta för en hållbar 
samhällsutveckling. Vi måste vända ohållbara trender och leva efter vad naturen tål - inte efter vad vi 
tycker vi har rätt att kräva av naturen. ” (Från Karlshamn kommuns hemsida). 
 

Kyotoprotokollet. Målet är att de årliga globala utsläppen av växthusgaser ska minska till 
under 5 % under 1990 år nivå. Denna minskning ska vara genomförd 2008-2012. Avtalet 
slöts i Kyoto 1997. Köpenhamn december 2009 (ett misslyckande). 
 
Millenniemålen. Dessa mål antogs av FN år 2000. Det första målet är att halvera 
fattigdomen i världen till 2015.  
 
Hagadeklarationen. Det dokument som antogs av östersjöländernas utbildningsministrar i 
vilket man med emfas betonar hållbarhetsarbetet i skolan. ”Hållbar utveckling är en 
fundamental del av en livskraftig demokrati.” 2002. 
 
2005 – 20014 ett årtionde för utbildning för hållbar utveckling. FN:s generalförsamling 
2004. 
 
Sveriges 16 miljömål. ”Vi ska lämna över ett samhälle till nästa generation där de största 
miljöproblemen är lösta” Detta övergripande miljömål slog riksdagen fast när de 15 (+1) 
antogs i april 1999. 
 
Lpo 94. Läroplan för det obligatoriska skolväsendet. Här talar man om för utbildarna att 
hållbar utveckling ska vara ett övergripande perspektiv. ”Undervisningen skall belysa hur 
samhällets funktioner och vårt sätt att leva och arbeta kan anpassas för att skapa hållbar 
utveckling.” 
 
Lpfö 98. Läroplan för förskolan. ”Förskolan skall lägga stor vikt vid miljö- och 
naturvårdsfrågor. Ett ekologiskt förhållningssätt och en positiv framtidstro skall prägla 
verksamheten.” Verksamheten skall hjälpa barnen att förstå hur vardagsliv och arbete kan 
utformas så att det bidrar till en bättre miljö både i nutid och i framtid.” 
 
 
 
 
 
 



[Skriv text] 
 

Beslut/styrdokument gällande hållbar utveckling, kommunal nivå. 
 
Karlshamns lokala agenda 21. ”Den ska uppmärksammas vid varje beslut om förändringar 
inom alla sektorer och verksamheter i Karlshamns kommun. Den ska vara styrande för 
kommunens egen organisation.”  
”Utvecklingen i Karlshamns kommun ska vara långsiktigt hållbar ur ekologisk, ekonomisk och 
social synvinkel.” Antagen av fullmäktige i december 1996.  
 
Principer för successivt införande av miljöledningssystem. Kommunfullmäktige beslutar i 
mars 1999: ”att år 2000 införa miljöledningssystemet i de kommunala förvaltningarnas 
verksamheter.” 
1995 tas av bus-nämnden det första beslutet om miljömål för verksamheten. Det senaste 
beslutet angående miljöledningssystem togs i april 2008 som ”En skola för hållbar utveckling. 
Policy och mål för bus- och gymnasienämndernas verksamhetsområden 2007-08-01 – 2009-
07-31.”   
 
Skola för hållbar utveckling. Kommunfullmäktige beslutar i december 2000 att Karlshamns 
kommuns skolor skall ha målsättningen att bli diplomerade som skola för hållbar utveckling. 
 
Bus-nämnden beslutar våren 2007 att alla skolor ska till den sista juli 2009 erövrat 
diplomeringen skola för hållbar utveckling.  
 
 
 
 
 
 


